
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муниципального образования 

Новоорский район 
Оренбургской области 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Приказ 
 

      13.07.2021№ 181/1 

 

  Об итогах   ГИА 2021 

 

 

 

 На основании результатов единого государственного экзамена 2021 года 

 

Приказываю:  

 

1.Директорам общеобразовательных организаций: 

 1.1. проанализировать результаты государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам   среднего общего образования; 

Срок: до 26 августа 2021 г. 

1.2. проанализировать эффективность используемых ресурсов при подготовке к 

государственной итоговой аттестации по предметам по выбору; 

Срок: до 26 августа 2021г 

1.3обеспечить систематическую предметную подготовку выпускников 11 классов, 

включающую дифференцированную работу с высокомотивированными обучающимися и   

выпускниками группы «Риск»; 

Срок: постоянно 

1.4 обеспечить объективность внутренней оценки уровня достижений обучающихся, 

исключив несоответствие внутренней и внешней оценки знаний; 

Срок: постоянно 

  

1.5 внести коррективы в индивидуальные образовательные маршруты по подготовке 

выпускников к  ЕГЭ-2022; 

Срок: до 01 сентября2021г 

2.  Руководителям МАОУ СОШ №4 п. Новоорск (Трифонова О.В.), МОАУ СОШ №1 п. 

Новоорск (Казанцева О.А.),  МОУ «СОШ с. Будамша» (Калиновой Л.М.), МОУ «СОШ с. 

Горьковское» (Ширяевой О.Н.), МАОУ «СОШ №2 п. Новоорск» (Горбуновой И.М.) 

указать на недостаточную подготовку выпускников к сдаче единого государственного 

экзамена по предметам по выбору. 

 

3. Методистам ОО.: 

3.1.организовать практические  занятия для  учителей – предметников по подготовке 

выпускников к государственной итоговой аттестации (по итогам мониторинговых работ); 

Срок: в течение 2021-2022  учебного года 

3.2. организовать   тьюторскую помощь  педагогам,  требующим методического 

сопровождения 

Срок: постоянно 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель главы по социальным вопросам - начальник ОО                      Ю.К. Карабаева 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	Муниципального образования
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	Приказ

